Z 3 pluri-

plurimum nobilissimis gemmis & mar-  
garitis uti nunc cernitur, ornavit An-  
gelus Falerius reip. procurator. Dux  
jam ætate confectus ann. imperii xxii.  
quum se porro negotiis curisq; reipubl.  
sufficere haud posse putaret, vitamque  
reliquā in otio sancte cuperet exigere,  
deposito sponte magistratu cœnobium  
D. Georgii ingressus nec diu post vitam  
finiit, illatus monumento juxta patré.  
Deinde xl. virorū suffragiis Dux crea-  
tus est Iacobus Theupolus. Hujus prin-  
cipatu Iadera quintū à Venetis defecit;  
protinus tamen recepta, concedente  
quoq; Bela Hungarorū rege jus omne  
quod ad Hungaticum regnum ex ea  
urbe pertineret. Iacobus an. xx. repub.  
gesta moriens, sepulcro conditus est in  
DD. Ioannis & Pauli æde quam Prä-  
dicatorum familia tenet, primusq; Du-  
cum tumulo hoc fanum nobilitavit.  
Successorem in Ducatu habuit Marinū  
Maurocenum, novo instituto designa-  
tum, ut prodidit Sabellicus: condita  
namq; tunc alia Ducum creandorum  
ratio, quam si quis cognoscere velit,  
apud Sabellicum inveniet, qui libro hac  
de re composito summum ingenium  
summamq; prudentiam legis auctorū  
celebravit. Commemoratur etiam à  
Donato Ianotto Florentino. Decessit  
Mari-

Marinus Dux anno imperii quarto,  
conditusq; monumento in D. Marci.  
Successorem natus est per electorum  
suffragia Raynerium Zenonem , cuius  
tempore magna cū Genuensibus mari  
bella gesta, quemadmodum Blondus &  
Sabellicus memorię prodiderunt. Mor-  
tem is obiit ann. principatus xvii. se-  
pulcroq; cōditus in DD. Ioan. & Pauli.  
Suffectus Laurentius Theupolus Iacobi  
Ducis filius , à quo præliis aliquot cum  
Bononiensib⁹ ad Primarium varia for-  
tuna fractis, tandem ad conditiones &  
paœta ventum , uti apud Blondum &  
item in Bononiensium annalibus per-  
scriptum legitur. Is dein anno imperii  
summa cum laude ac gloria gesti sexto  
defunctus monumēto DD. Ioannis &  
Pauli juxta patrem illatus est. Electores  
communibus sententiis Iacobum Con-  
tarenum suffecere. Sub hoc armis in  
potestate retracti Iustinopolitani Istriz  
qui defecerant , pugnæque graves cum  
Anconitanis in mari facte, cum quibus  
tamen & pax deinde composita. Con-  
fectus ætate Iacobus imparque jam rei-  
publicæ curis magistratum patribus re-  
stituit : nec diu post vita concedens in  
fodium Minorum æde sepultus est,  
primus omnino Ducum eo illatus. Post  
ejus abdicationem communi consilio

Dux electus absens Ioannes Dandalus, sub quo Ptolemaidem Saraceni ceperunt. Animam edidit anno principatus decimo, magna que pompa funes dum ad eadem DD. Ioannis & Pauli, ubi monumento majorum illatus. Peractis statim ejus exequiis seditio in civitate gravis oborta plebis, minaciter & acerbe de patritiorum ordine conquerentis, & Iacobum Theupolum virum gravem prudentemque Ducem postulantis; qui re cognita, studio reipubl. libertatisque patriæ ductus plebi sapienter restitit; sed ut vi & furori multitudinis obviam iri haud posse videbat, insequebiti nocte clam ad Marocium cepit fugam, ibiq; tantisper latuit donec tumultus consideret. Dein ex instituto ac lege civitatis Dux creatus est Petrus Gradonicus, tum temporis in Praetura Iustinopolis absens. Hujus principatu durante Veneti à Genuensisibus classe vieti, conjuravitq; Bajamontes Theupolus cum Quiriniis, Barociis, Doriis, Badoariis, & Basiliis, in necē Ducis aliorumq; plurimorum imperii occupandi causa; sed proditis eorum consiliis, rei supplicio affecti. Iaderani sexto defecerunt. Excessit Dux Petrus, imperio annis XII. mensibus IX. gesto: sepultus in D. Cypriani. Secutus per Electorū suffragia